
平成２７年１２月１０日

保護者 様

熊谷市立三尻小学校

校 長 木島 直樹

三尻小学校の教育活動に関する実態調査について（お願い）

初冬の候、皆様におかれましては、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動に多大なる御支援と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、本年も保護者の皆様に、本校の教育活動や各御家庭での児童の様子等についての調査にご協

力をお願い致します。評価項目は、学校教育目標と今年度の本校の重点目標、熊谷市の４つの実践・

３減運動を中心に設定しました。今年度本校では、体力向上に力を入れて取組んでおり、その一つと

して、業間休みにさわやかタイムを実施しています。さわやかタイムの内容は、マラソンを中心に、

ラジオ体操、長縄跳び、短縄跳び、固定遊具遊び等です。

実態調査の集計結果につきましては、家庭にお知らせするとともに、今後の教育活動に生かして参

りたいと存じますので、皆様の建設的な御意見・御要望をお寄せください。

つきましては、御多用のところとは存じますが、裏面の調査項目に、児童お一人ずつ１２月１８日

（金）までに、担任へ御提出くださるようお願いいたします。

学 校 教 育 目 標

○ 進んで学習する子

○ 心豊かな子

○ 最後までがんばる子

熊 谷 市 ４つの実践

～ 大人が手本となって ～

○朝ごはんをしっかり食べる。

○呼ばれたら「はい」と元気よく返事をする。

○「ありがとう 「ごめんなさい」と言う。」

○友達をたくさんつくる。

３ 減 運 動

○テレビを見る時間を減らします。

○ゲームの時間を減らします。

○携帯電話やパソコンに触れる時間を減らします。

生きる力



（ ） （ ） ［ ］年 組
１～１９にＡ，Ｂ，Ｃ，Ｄのいずれかの欄に○印をつけてお答えください。

〔Ａ～そのとおり Ｂ～だいたいそう Ｃ～少し努力が必要 Ｄ～かなり努力が必要〕

番号 内 容 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ

１～５は、自分のお子さんについてお答えください。

元気に楽しく通学している。１

目標を持って学校生活を送っている。２

「ありがとう 「ごめんなさい」をいうことができる。３ 」

「体育がすき」と言っている。４

「授業がわかりやすい」と言っている。５

６～１１は 家庭での取組についてお答えください。

朝ごはんを食べさせ、通学班で登校させている。６

あいさつや正しい言葉遣いを意識して、しつけている。７

、 。８ テレビやゲームの時間を減らすなど ３減運動に関係する約束事を決めている

毎日子どもと話をする時間をとるようにしている。９

家の手伝いをさせるようにしている。１０

朝晩の歯磨きをして（させて）いる。１１

１２～１９は、お子さんのクラスや本校の教育活動についてお答えください。

目標やめあてを持って学校生活を送らせるように取り組んでいる。１２

１３あいさつや正しい言葉遣い等、規律ある態度の育成のための指導を推進している。

、 、 。１４読書活動 道徳の授業 体験活動等思いやりの心を育てる教育に力を入れている

たくましい心を育て、体力を向上する活動を推進している。１５

清掃に力を入れ、校舎内や校庭の美化に努めている。１６

子ども一人一人に親身になってかかわっている。１７

学校だより、学年だより、学級懇談会、ＨＰ等で、学校の情報がよくわかる。１８

活動は、計画的に実施し、協力的に進められている。１９P T A

＊こんな工夫や改善をしたら、もっとよくなるとおもわれることがありましたら、お書きください。

＊いじめについてお子さんで心配なことはありますか。どちかにまるをつけてください。

「ある」の場合は気になることを記入してください。

ない ある （

）

＊ご協力ありがとうございました。


